Vocales: Don Antonio Enrique Pérez Luño, Catedrático de la Universidad de Sevilla; don Pablo José Badillo O'Farrell, Catedrático de la Universidad de Sevilla, y don Alberto Calsamiglia y Blancafort, Catedratico de la Universidad Central de Barcelona.

Vocal-Secretario: Don Gilberto Gutiérrez López, Catedrático de la

Universidad Complutense de Madrid.

Suplentes:

Presidente: Don José Delgado Pinto, Catedrático de la Universidad de Salamanca.

Vocales: Don Luis Garcia San Miguel, Catedrático de la Universidad de Alcalá de Henares; don Ramón Luis Soriano Díaz, Catedrático de la Universidad de Sevilla, y don Juan Ruiz Manero, Catedrático de la Universidad de Alicante. Vocal-Secretario: Don José Rubio Carracedo, Catedrático de la Uni-

versidad de Málaga.

19958

RESOLUCION de 29 de julio, de la Universidad Pública de Navarra, por la que se publica la composición de las Comisiones que han de resolver los concursos a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocados por Resolu-ción de 3 de abril de 1992.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), el Rector dispone hacer pública la composición de las Comisiones que han de resolver los concursos para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocados por Resolución de 3 de abril de 1992 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de mayo).

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución en

el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector de la Universidad Pública de Navarra, en el plazo de quince días a partir del día siguiente al de la publicación.

Pamplona, 29 de julio de 1992.-El Rector, Juan García Blasco.

COMISIONES QUE SE CITAN

Catedráticos de Universidad

Area de conocimiento: «Derecho Administrativo»

Comisión titular:

Presidente: Don Alejandro Nieto Garcia, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don Francisco Sosa Wagner, Catedrático de la Universi-

dad de León.
Vocales: Don Fernando Sainz Moreno, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid; don Luis Morel Ocaña, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid, y don Rafael Entrena Cuesta, Catedrático de la Universidad Central de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Sebastián Martin Retortillo Baquer, Catedrático de

la Universidad Complutense de Madrid.
Secretario: Don Germán Fernández Farreres, Catedrático de la

Universidad de Málaga.

Vocales: Don José Luis Carro Fernández-Valmayor, Catedrático de la Universidad de Santiago; don Fernando López Ramón, Catedrático de la Universidad de Zaragoza, y don Eduardo Roca Roca, Catedrático de la Universidad de Granada.

Profesores Titulares de Universidad

AREA DE CONOCIMIENTO: «SOCIOLOGÍA»

Comisión titular:

Presidente: Don José Jiménez Blanco, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don Rafael Pedro Pardo Avellaneda, Profesor titular de

la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocales: Don José Antonio Garmendia Martínez, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid; don José Antonio Nicto Pineroba, Profesor titular de la Universidad Nacional de Educación a Distancia, y don Victor Manuel Urrutia Abaigar. Profesor titular de la Universidad del País Vasco.

Comisión sunlente:

Presidente: Don José F. Tezanos Tortajada. Catedrático de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Secretario: Don Josetxo Beriain Razquin, Profesor titular de la

Vocales: Don Josetto Beriani Kazquin, Froicson main de la Universidad Pública de Navarra.

Vocales: Don José Enrique Rodríguez Ibáñez, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid; don José Ignacio Gómez de Liaño, Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid; y don Maria La Liniversidad de Liaño, Profesor titular de la Universidad de Complutense de Madrid; y don Maria La Liniversidad de Complutense de Madrid; y don Maria La Liniversidad de Complutense de Maria de Complete de la Universidad de la Universidad de Complete de la Universidad de la Universidad de la Universidad de la Universidad de Complete de la Universidad de la Alfredo Hernández Sánchez, Profesor titular de la Universidad de Valladolid.

ARFA DE CONOCIMIENTO: «SOCIOLOGÍA»

Comisión titular:

Presidente: Don José Jiménez Blanco. Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don Josetxo Beriain Razquin, Profesor titular de la Universidad Pública de Navarra.

Vocales: Don Emilio Lamo de Espinosa, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid; don Benjamín González Rodriguez, Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don José Larrea Gayarre, Profesor titular de la Universidad del País Vasco.

Comisión suplente:

Presidente: Don José E. Rodríguez Ibáñez, Catedrático de la Univer-

sidad Complutense de Madrid. Secretario: Don Rafael Pardo Avellaneda, Profesor titular de la

Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocales: Don Juan del Pino Artacho, Catedrático de la Universidad de Málaga; don Blas Carrera Montoya, Profesor titular de la Universidad de La Laguna, y don Julio Sabaté Delgado, Profesor titular de la Universidad Central de Barcelona.

19959

RESOLUCÍON de 29 de julio, de la Universidad Pública de Navarra, por la que se publica la composición de las Comisiones que han de resolver los concursos a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocados por Resolución de 4 de mayo de 1992.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real Decre-En cumpimiento de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26
de octubre), el Rector dispone hacer pública la composición de las
Comisiones que han de resolver los concursos para la provisión de
plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocados por Resolución
de 4 de mayo de 1992 («Boletín Oficial del Estado» del 18).

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a
cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución en

«Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector de la Universidad Pública de Navarra, en el plazo de quince días a partir del día siguiente al de la publicación.

Pamplona, 29 de julio de 1992.-El Rector, Juan Garcia Blasco.

COMISIONES QUE SE CITAN

Profesores Titulares de Universidad

Area de conocimiento: «Producción Vegetal»

Comisión titular:

Presidente: Don Angel Mingo Castel, Catedrático de la Universidad Pública de Navarra.

Secretario: Don Ignaci Romagosa Clariana, Catedrático de la Univer-

sidad Politécnica de Cataluña.
Vocales: Don Manuel Arroyo Varela, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid; don Carlos José Liñan Vicente, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Madrid, y don Miguel Angel Blanco López, Profesor titular de la Universidad de Córdoba.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan Antonio Martin Sánchez, Catedrático de la Universidad Politécnica de Cataluña. Secretaria: Doña María Carmen Jiménez Padilla, Profesora titular de

Universidad de Córdoba.

Vocales: Don Agustín Pedro Alfaro García, Catedrático de la Universidad Politécnica de Valencia; don Diego Barranco Navero, Profesor titular de la Universidad de Córdoba, y don José María Fournier Andray, Profesor titular de la Universidad de Córdoba.

Area de conocimiento «Producción Vegetal»

Comisión titular:

Presidente: Don Angel Mingo Castel, Catedrático de la Universidad Pública de Navarra.